Протокол № 11
Заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска.

06.12.2018											     г. Югорск

Присутствовали:

С.Д. Голин – первый заместитель главы города – директор Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, председатель комиссии по землепользованию и застройке;

А.А. Зайцева – ведущий специалист отдела по работе с юридическими лицами управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;

Е.В. Федеряева - заместитель начальника управления – начальник отдела по работе с юридическими лицами управления архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

И.Н. Долматов – заместитель директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

А.Ю. Ермаков – заместитель директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

А.Ю. Казаченко – заместитель директора департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;

А.И. Резинкин – начальник ПТО Советского филиала АО «ЮРЭСК»;
Д.Н. Фёдоров - начальник Советского ПЭУ АО  «ГАЗПРОМ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ СЕВЕР»;
М.Ю. Тетенькин – МУП «Югорскэнергогаз».

Повестка дня:

1. Юридическое лицо – рассмотрение заявления о предварительном согласовании выделения земельного участка, расположенного в городе Югорске, в районе улицы Арантурская, 42, вблизи участка № 138, для строительства некапитального антенно-мачтового сооружения.
2. Физическое лицо – рассмотрение заявления о выдаче разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в городе Югорске по улице Студенческая, 9.
3. Юридическое лицо - о согласовании схемы электроснабжения строительной площади мемориального комплекса от трансформаторной подстанции 9-12-3, расположенной по улицы Мира.

4. Физическое лицо – о предварительном согласовании выделения земельного участка для организации производства по переработке отходов лесозаготовки и деревопереработки.

5. Физическое лицо – о предварительном согласовании изменения границ земельного участка, расположенного в городе Югорске по улице Титова, 78.

Решили:
1. Юридическое лицо – предварительно согласовать выделение земельного участка, расположенного в городе Югорске, в районе улицы Арантурская, 42, для строительства некапитального антенно-мачтового сооружения.
2. Физическое лицо – организовать и провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в городе Югорске по улице Студенческая, 9.
 Назначить проведение публичных слушаний на 24.12.2018.

3. Согласовать схему электроснабжения строительной площади мемориального комплекса от трансформаторной подстанции 9-12-3, расположенной по улицы Мира.
МАУ «Городское лесничество» подать заявление на техническое присоединение в установленном порядке.

4. Физическое лицо – отказать в предварительном согласовании земельных участков для организации производства по переработке отходов лесозаготовки и деревопереработки, ввиду того, что расположение данного земельного участков не соответствует правилам землепользования и застройки территории.
Заявителю предложить земельный участок, расположенный в западной промышленной зоне в городе Югорске, для организации производства по переработке отходов лесозаготовки и деревопереработки.
Дополнительно сообщить заявителю, что земельный участок будет предоставлен на правах аренды в соответствии со статьей 39.6 Земельного кодекса РФ.

[bookmark: _GoBack]5. Физическое лицо – предварительно согласовать изменение границ земельного участка, расположенного в городе Югорске, по улице Титова, 78.

Председатель комиссии
по землепользованию и застройке                  	             		       	               С.Д. Голин

Секретарь комиссии                                                                                                        А.А. Зайцева

Протокол №

11

Заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска

.

06

.

1

2

.

2018

г. Югорск

Присутствовали:

С.Д.

Голин

–

первый заместитель главы города

–

директор

Д

епартамента муниципальной

собственности и

градостроительства администрации города Югорска, председатель комиссии по

землепользованию и застройке;

А.А. Зайцева

–

ведущий специалист отдела по работе с юридическими лицами

управления

архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собств

енности и

градостроительства администрации город

а Югорска, секретарь комиссии;

Е.В. Федеряе

ва

-

заместитель начальника управления

–

начальник отдела по работе с

юридическими лицами управления архитектуры и градостроительства Департамента

муниципальной

собственности и градостроительства администрации город

а Югорска;

И.Н.

Долматов

–

заместител

ь

директора Департамента муниципальной

собственности и

градостроительства

администрации города Югорска

;

А

.Ю. Ермаков

–

заместител

ь

директора Департамента муниципальной

собственности и

градостроительства

администрации города Югорска

;

А.Ю. Казаченко

–

заместитель директора департамента жилищно

-

коммунального и

строительного комплекса администрации города Югорска;

А.И. Резинкин

–

начальник ПТО

Советского филиала АО «ЮРЭСК»;

Д.Н. Фёдоров

-

начальник Советского ПЭУ АО

«ГАЗПРОМ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ СЕВЕР»;

М.Ю. Тетенькин

–

МУП «Югорскэнергогаз».

Повестка дня:

1.

Юридическое лицо

–

рассмотрение заявления о предварительном согласовании

выделения земельного участка, расположенного в городе Югорске, в районе улицы Арантурская,

42, вблизи участка № 138, для строительства некапитального антенно

-

мачтового сооружения.

2.

Физическое лицо

–

рассмотрение заявления о выдаче разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного участка, р

асположенного в городе Югорске

по улице

Студенческая, 9.

3.

Юридическое лицо

-

о согласовании схемы электроснабжения стр

оительной площади

мемориального комплекса от трансформаторной подстанции 9

-

12

-

3, расположенной по улицы

Мира.

4.

Физическое лицо

–

о предварительном согласовании выделения земельного участка для

организации производства по переработке отходов

лесозаготовки и деревопереработки.

5.

Физическое лицо

–

о предварительном согласовании изменения границ земельного

участка,

расположенного в городе Югорске

по улице

Титова, 78.

Решили:

1.

Юридическое лицо

–

предварительн

о

согласова

ть

выделени

е

земельного участка,

Протокол №  11   Заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска .     06 . 1 2 . 2018                             г. Югорск     Присутствовали:     С.Д.   Голин   –   первый заместитель главы города  –   директор  Д епартамента муниципальной  собственности и  градостроительства администрации города Югорска, председатель комиссии по  землепользованию и застройке;       А.А. Зайцева  –   ведущий специалист отдела по работе с юридическими лицами  управления  архитектуры и градостроительства Департамента муниципальной собств енности и  градостроительства администрации город а Югорска, секретарь комиссии;     Е.В. Федеряе ва  -   заместитель начальника управления  –   начальник отдела по работе с  юридическими лицами управления архитектуры и градостроительства Департамента  муниципальной  собственности и градостроительства администрации город а Югорска;     И.Н.   Долматов   –   заместител ь   директора Департамента муниципальной   собственности и  градостроительства   администрации города Югорска ;     А .Ю. Ермаков   –   заместител ь   директора Департамента муниципальной   собственности и  градостроительства   администрации города Югорска ;     А.Ю. Казаченко   –   заместитель директора департамента жилищно - коммунального и  строительного комплекса администрации города Югорска;     А.И. Резинкин   –   начальник ПТО   Советского филиала АО «ЮРЭСК»;     Д.Н. Фёдоров  -   начальник Советского ПЭУ АО     «ГАЗПРОМ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ СЕВЕР»;   М.Ю. Тетенькин   –   МУП «Югорскэнергогаз».     Повестка дня:     1.  Юридическое лицо   –   рассмотрение заявления о предварительном согласовании  выделения земельного участка, расположенного в городе Югорске, в районе улицы Арантурская,  42, вблизи участка № 138, для строительства некапитального антенно - мачтового сооружения.   2.  Физическое лицо   –   рассмотрение заявления о выдаче разрешения на условно  разрешенный вид использования земельного участка, р асположенного в городе Югорске  по улице  Студенческая, 9.   3.  Юридическое лицо   -   о согласовании схемы электроснабжения стр оительной площади  мемориального комплекса от трансформаторной подстанции 9 - 12 - 3, расположенной по улицы  Мира.      4.  Физическое лицо   –   о предварительном согласовании выделения земельного участка для  организации производства по переработке отходов  лесозаготовки и деревопереработки.     5.  Физическое лицо   –   о предварительном согласовании изменения границ земельного  участка,  расположенного в городе Югорске   по улице   Титова, 78.     Решили:   1.  Юридическое лицо   –   предварительн о   согласова ть   выделени е   земельного участка,